

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II CHIARIMENTI

Gara 3450 - Servizio di custodia e guardiania ed altre mansioni accessorie da svolgere presso i varchi, gli edifici e l'anello viario dell'A.O.U. Federico II. CIG 70604324CD

Si informa che Società ha chiesto i seguenti chiarimenti:

Quesito 1) L'effettuazione del Sopralluogo, al fine di documentarsi sullo stato dei luoghi oggetto di procedura, richiamato dallo stesso art.15, è ritenuto obbligatorio dalla Stazione Appaltante?

Risposta: Il mancato sopralluogo non comporta l'esclusione. Ciò nonostante, considerata la tipologia della gara, sarebbe opportuno procedere allo stesso;

Quesito 2) Nella documentazione di gara Art.1 – Oggetto e Ammontare dell'appalto è riportato: numero di ore pari a n.90.000 per tutta la durata dell'appalto (sei mesi). L'importo presunto riferito all'intera durata dell'appalto è pari a € 2.694.690,00 oltre I.V.A., ivi compreso l'eventuale periodo di proroga di ulteriori 6 mesi e l'indicazione che non saranno prese in esame e, quindi, escluse offerte economiche il cui importo orario sia superiore ad € 15,27 oltre I.V.A.;

Al riguardo però si fa presente che dividendo l'importo tot. (12 mesi) pari € 2.694.690 per il monte ore (12 mesi) pari a 180.000 la base d'asta è uguale a €14,97.

Risposta: L'importo esatto risulta essere €15,27. A tal fine in data 16.06.2017 è stato pubblicato il Capitolato Speciale d'Appalto corretto;

Quesito 3) Nella documentazione di gara mancano gli allegati relativi la compilazione della documentazione amministrativa.

Risposta: Nella documentazione di gara non è prevista la presenza di allegati relativi alla documentazione amministrativa;

Quesito 4) Nell'offerta Tecnica al punto B4) viene richiesto il Valore tecnico delle apparecchiature proposte. La valutazione sarà effettuata secondo i seguenti parametri:

a) valore tecnico delle apparecchiature occorrenti allo svolgimento del servizio;

b) valore tecnico delle apparecchiature per lo svolgimento delle attività migliorative.

SI INTUISCE CHE BISOGNA PRESENTARE E/O ELENCARE UN ELENCO DI ATTREZZATURE-APPARECCHIATURE CHE IL CONCORRENTE INTRODURRÀ PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ. SI CONFERMA? Cosa intende la Stazione Appaltante per "Valore Tecnico"? E' possibile avere un esempio?

Risposta: E' corretta l'interpretazione circa i parametri di valutazione. Non è possibile fornire esempi;

Quesito 5) A pag.17 è riportato: Per le migliorie indicate al punto B.2) "Proposte migliorative del servizio", per le quali sono stati assegnati 20 punti, è necessario indicare il peso economico dell'intervento proposto. Cosa intende la Stazione Appaltante per "peso economico", IL CONTROVALORE ECONOMICO DI OGNI MIGLIORIA PRESENTATA?.

Risposta: E' corretta la definizione di "peso economico" fornita dalla Società;

Quesito 6) Con riferimento alla procedura di gara in oggetto ed in particolare a quanto prescritto all'art.17, A.8.1) con riferimento al requisito di capacità tecnico e professionale, con la presente, si chiede di voler cortesemente chiarire se debba essere preso in considerazione, quale fatturato specifico per servizi analoghi a quelli oggetto del presente appalto nel triennio 2014- 2015 -2016, il fatturato maturato con riferimento ai soli servizi di portierato, custodia e guardiania (c.d. vigilanza passiva) o anche il fatturato maturato per servizi di vigilanza e custodia svolto con guardie giurate (c.d. vigilanza attiva) fino al raggiungimento della soglia minima di euro 7.000.000,00 complessivi nel triennio.

Risposta: Può essere preso in considerazione anche il fatturato maturato per la c.d. vigilanza attiva.

Napoli, 21 giugno 2017.

F.to Il Responsabile Unico del Procedimento
dott.ssa Daniela Spadea

F.to Il Direttore Generale
dott. Vincenzo Viggiani